

## Skötselråd Axolotl

Latinskt namn: *Ambystoma mexicanum*

Ursprungsland: Mexico

Livslängd: 10-15 år

Längd: ca 20-30 cm

Temperatur: 15-20 °C

Akvariestorlek: Minst 0,5kvm (100x50 cm) för en individ över 21 cm

Foder: Pellets anpassade för en axolotl, black worms, daggmask och röda mygglarver.

Observera att röda mygglarver är väldigt fett och bör inte matas som huvudfoder.

Axolotl är en charmig helakvatisk salamander som bara förekommer i Mexico och runt Mexico City's södra utkanter i sjöarna Xochimilco och Chalco. Axolotlen är, i det vilda, utrotningshotad och är därför inkluderad under CITES B.

När du inhandlar din axolotl är det därför viktigt att du ser till att butiken som säljer dessa har tillstånd och att du **alltid** får med dig ett härstamningsbevis vid köp.

I ett akvarium för en axolotl spelar främst bottenytan roll då de inte är särskilt frisimmande utan spenderar sina dagar genom att vandra runt på botten.

Akvariet ska vara inrett med fin sand utan vassa kanter, då en axolotl äter allt som får plats i munnen (och lite till) och kan därmed riskera att bli förstoppad när de äter substratet om man har större gruskorn eller nåt annat grövre substrat.

En axolotl gillar ett tätplanterat akvarium med mycket gömställen och dämpad belysning, detta löser du enkelt med mycket växter och gärna också flytväxter som klarar axolotlens svalare vatten. Du kan även erbjuda gömställen i form av grottor, stenar utan för vassa kanter och rötter.

En axolotl kan du hålla själv utan problem. Ska du ha två stycken krävs det mer av dig med att se till att de inte konkurrerar om maten eller att de inte tuggar på varandra. Därför krävs såklart också ett större akvarium.

Men förutom en eventuell artkamrat så ska inte axolotlen leva med några andra djur. Detta av flera olika anledningar, dels så är det få fiskar som klarar av den låga temperaturen en axolotl kräver. Men också för att, som vi nämnt innan, äter axolotlen allt som får plats i munnen och din salamander kommer definitivt göra slut på sina fiskkompisar. Detta är både inhumant men det är också olagligt att mata djur med levande ryggradsdjur, vilket du indirekt gör i detta fall. En annan risk är att fiskarna i sådant fall äter på axolotlen och därmed skadar deras mycket känsliga gälar och slemlager.

3 Utrymme för groddjur av helakvatiska arter

Djurets längd (salamandrar och mask-groddjur) (cm)	Djurets längd (groddor och paddor) (cm)	Minsta tillåtna yta (m <sup>2</sup> )	Minsta vattenyta per djur vid grupphållning (m <sup>2</sup> )	Minsta vattendjup (m)
Upp till 10	Upp till 5	0,09	0,015	0,15
11-15	5,5-7,5	0,15	0,025	0,15
16-20	8-10	0,25	0,04	0,2
21-40	10,5-20	0,5	0,085	0,2
41-60	20,5-30	1,0	0,17	0,3
Mer än 60	Mer än 30	1,5	0,5	0,5

Salamanderns längd mäts från nosspetsen till svansspetsen.  
Längd på groddor och paddor mäts från nosspetsen till rygglutet.